
   
 

 
 
 
 
 
 

Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046   fax: +39 011 090 5755 
appalti@polito.it   www.polito.it 
G:\uffici\COA\Area PSA\__Cottimi fiduciari\GESD\2019\2019_03_07_DM_RDA_180_Rinnovo Ospitalità School ASP\01- 
Provvedimento Autorizzazione rinnovo.doc 

 1 
 

Pubblicato all’indirizzo www.polito.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in data     
12/02/2020               

                   
Decreto della Direttrice Generale n. 369/2019 

 
  

Rinnovo contratto per l’affidamento del servizio di ospitalità degli studenti dell’Alta Scuola 
Politecnica in occasione della Winter School 2019 e della Spring School 2019. 
CIG 7793395102 - CUP E15D17000320007 
 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che 
 
- Con nota prot. N._ 20470.11.5 del 21/12/17 è stata avviata una procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36, co. 2, D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di ospitalità degli studenti 
dell’Alta Scuola Politecnica, in occasione della Winter School 2018 e della Spring School 
2018, (CIG 7330776BB8). Il valore complessivo dell’affidamento, pari a € 480.000,00 (oltre 
Iva), include l’opzione del rinnovo del contratto esplicitamente previsto nei documenti di 
gara. 

- In data 15 marzo 2018 è stato sottoscritto con l’aggiudicataria della procedura, società 
Immobiliare Rosangela S.r.l., il contratto avente ad oggetto il servizio di ospitalità degli 
studenti dell’Alta Scuola Politecnica in occasione della Winter School 2018 e della Spring 
School 2018, conclusosi in data 11.05.2018 (edizione 2018); 

- Il suddetto contratto prevede all’articolo 5 la facoltà per la Stazione Appaltante di richiedere 
il rinnovo del contratto per l’edizione 2019 (Winter School e Spring School), alle medesime 
condizioni contrattuali, nessuna esclusa, previste nel contratto originale, per l’importo di € 
228.000,00; 

- Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) – previa verifica dell’interesse pubblico al 
rinnovo del contratto e considerata la soddisfazione dell’Ateneo per le prestazioni rese dalla 
società Immobiliare Rosangela S.r.l. nell’ambito del contratto, ha richiesto, con nota del 
06.02.2019, di procedere al rinnovo del contratto in titolo per l’edizione 2019.  

 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
• Vista la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
• Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, in 

particolare l’art. 35, co. 4; 
• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 418 del 29.11.2011; 
• Visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità del Politecnico di Torino (in 

particolare l’art. 62, comma 2 lett. c), emanato con DR 218 del 03.06.2013; 
• Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del CdA del 24.02.2016; 
• Visto il contratto stipulato in data 15 marzo 2018 con la società Immobiliare Rosangela 

S.r.l.; 
• Vista la nota del RUP del 06.02.2019 

http://www.polito.it/
http://www.polito.it/


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046   fax: +39 011 090 5755 
appalti@polito.it   www.polito.it 
G:\uffici\COA\Area PSA\__Cottimi fiduciari\GESD\2019\2019_03_07_DM_RDA_180_Rinnovo Ospitalità School ASP\01- 
Provvedimento Autorizzazione rinnovo.doc 

 2 
 

 
 

DECRETA  
 

- Di autorizzare il rinnovo del contratto stipulato in data 15.03.2018 con la società Immobiliare 
Rosangela S.r.l. per l’edizione 2019 (Winter School e Spring School), alle medesime 
condizioni contrattuali, nessuna esclusa, previste nel contratto originale, per l’importo di € 
228.000,00 oltre IVA. 

 
     Torino, 20 febbraio 2019 

                 
LA DIRETTRICE GENERALE 

               (Dott.ssa Ilaria Adamo) 
                                                                                   (f.to Ilaria Adamo) 

           AF/dm 

http://www.polito.it/

